
CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 

________________________________________________________________________________ 

N. 47 del 22.07.2021 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Concessione patrocinio e collaborazione nell’attuazione del progetto 

UNI.A  (Università Adultiì) di Grottaferrata per l’A.A. 2021/2022 

________________________________________________________________________________ 

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di luglio in videoconferenza su 

piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 

 

il Consiglio di Amministrazione 

 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri: 

 
De Righi Giuseppe Presidente presente 

Lavagnini Ascenzo Consigliere presente 

Libera Roberto Consigliere assente 

Modesto Rachele Consigliere assente 

Sollecito Valentina Consigliere presente 

 

Presiede il Dott. Giuseppe De Righi. 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 
 

 
La seduta è valida. 

 
Il Consiglio di Amministrazione 

 

 VISTA la nota Prot. del Consorzio SCR n. 856/A del 6.07.2021 con la quale 
l'Uni.A (Università degli Adulti), per il tramite della signora Nadia Martino, chiede 

il patrocinio e la collaborazione nell’attuazione del progetto Uni.A, riguardante 
corsi per adulti da svolgersi presso la Biblioteca Comunale di Grottaferrata da 
ottobre 2021 a maggio 2022, nei pomeriggi di lunedì e giovedì in orario 15:30-

17:30; 
 
 VISTE le Deliberazioni di questo C.d.A. n. 67 del 1.10.2019 e n. 39 del 

24.09.2020 con cui si concedeva già il patrocinio  all’Uni.A per corsi similari 
presso la Biblioteca Comunale di Grottaferrata ; 

 
 CONSIDERATE le finalità esplicitate dall'Uni.A per i corsi suddetti: studiare 
i fenomeni culturali e sociali del nostro tempo attraverso la ricerca e l'analisi delle 

loro radici storiche; diffondere questa proposta culturale; favorire l'incontro tra le 
persone di diverse età sul terreno della cultura; 

 
 VISTO il ricco calendario dei corsi allegato alla succitata nota; 
 



 CONSIDERATO che da anni il progetto viene portato avanti con buoni 
risultati, grazie anche alla collaborazione con il Consorzio SCR; 
 

 CONSIDERATO che rientra tra i compiti istituzionali dell’Ente il patrocinio 
ad iniziative di carattere culturale, in particolare incentrate sulla formazione dei 

cittadini di tutte le età; 
 
 RITENUTO quindi di concedere il patrocinio a condizione che, in 

considerazione particolarmente dell'emergenza pandemica in atto, si concordino 
le procedure di accesso ai corsi e di utilizzo corretto degli spazi e delle 
attrezzature della sala con la referente del Direttore del Consorzio, Alessia Del 

Ciotto, in forza presso la Biblioteca comunale di Grottaferrata; 
 

 VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
 VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi 

dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 

 RITENUTO quindi opportuno provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 
 

DELIBERA 

 
 

- di concedere patrocinio non oneroso e collaborazione nell’attuazione del progetto 
UNI.A  (Università Adultiì) di Grottaferrata per l’A.A. 2021/2022 a condizione che, 
in considerazione particolarmente dell'emergenza pandemica in atto, si 

concordino le procedure di accesso ai corsi e di utilizzo corretto degli spazi e delle 
attrezzature della sala con la referente del Direttore del Consorzio, Alessia Del 

Ciotto; 
- di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 
  
 
 
 

 
 



CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 

 
 

OGGETTO: Concessione patrocinio e collaborazione nell’attuazione del progetto 
UNI.A  (Università Adultiì) di Grottaferrata per l’A.A. 2021/2022 

 

 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 22.07.2021  

 

 
           Il Direttore 

         Dott. Giacomo Tortorici  

 
 (Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa) 
 

 

 

 



Delibera CdA n. 47 del 22.07.2021                         

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 

        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 

          F.to                                             F.to     
              
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il giorno 28.07.2021 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 

 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 22.07.2021 

 
 

                                                 Il Direttore   

                                                                        Dott. Giacomo Tortorici 
                             F.to 

 

 

ESECUTIVITA' 
 

Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 

Dalla Sede del Consorzio lì 22.07.2021 

 

 
       Il Direttore   

                                                                       Dott. Giacomo Tortorici 

         F.to 

 

 
 
 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2021-07-28T07:33:18+0000
	Giuseppe De Righi


		2021-07-28T09:45:03+0000
	TORTORICI GIACOMO




